
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Туендатская основная общеобразовательная 

 школа 

 
ИНН/КПП 7012003369/701201001 ОГРН 1027002953515 

636935 Томская область  Первомайский район д. Туендат ул. Шамского 27 

 Телефон: 8(38245) 38-1-83 Факс: 8(38245) 38-1-83 

Эл. почта: tuendat.school@mail.ru 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании службы школьной медиации 
  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № l93-ФЗ «Об альтернативной 

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», 

Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том 

числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, 

направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики 

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения 

конструктивных отношений в школьном сообществе 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ от 29.08.2016 № 18/1-о «О создании службы 

школьной медиации» 

2. Создать в МАОУ Туендатской ООШ  службу школьную медиации (далее - СШМ) с 

02.09.2021 г 

3. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение №1). 

4. Назначить  заместителя директора по УВР,  руководителем и куратором СШМ.  

Утвердить список членов СШМв следующем составе  

Мезенцева Татьяна Ивановна  - педагог психолог;  

Симонова Екатерина Михайловна-педагог организатор 

Шилько Елена Владимировна - учитель начальных классов;  

5. Педагогу организатору Симоновой Е.М .: 

 5. l. разработать план-график работы СШМ на 2021-2022учебный год; 

 5.2. ознакомить педагогических работников с положением о СШМ.  

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о СШМ.  

7. Педагогу-психологу Мезенцевой Т.И.:  

7.1.обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по 

форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации;  

7.2.каждое полугодие руководителю службы школьной медиации предоставлять 

информацию о работе службы на совещании при директоре.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                        К.В. Васильева 

 

 

 

31.08.2021 № 58-о 


